Lòng dâng Ước Nguyện. Xuân An Lạc
Xuân trải Niềm Vui. khắp cỏ hoa
Nhật Lá Bồ Đề. Xuân Vạn Kỳ
Khơi Nguồn Hy Vọng. Địa Cầu Ta
Có ngàn cánh én bay về Hội
Ca Khúc Thanh Bình Tiếng Quốc Ca.*

Diệu Minh Tuệ Nga
Oregon, Miền Tây Bắc
11/5/2021

## CHỈ RÕ CÔNG PHU NIỆM PHẬT

Lời dạy ngày Khánh Tuế năm Nhâm Thìn 2012

Hòa thượng Thích Trí Tịnh

Trong những pháp môn Phật dạy, tôi cả đời chuyên tâm nơi pháp môn Trì danh niệm Phật. Pháp tu niệm Phật có nhiều, trì niệm danh hiệu Phật là một trong những pháp niệm Phật. Đây là pháp môn dễ tu, dễ thực hành nhất, dễ thành tựu.

Tôi xem nhiều kinh sách nhận thấy pháp môn niệm Phật dễ nắm vững, thực hành cũng dễ, khi chưa được cũng biết chưa được, khi được thì cũng biết đã được, thật rõ ràng!

Thời gian gần đây, tôi không thể lạy Phật nên mong các huynh đệ đừng lễ lạy tôi, chỉ xá là được rồi! Mong tất cả đều tinh tấn tu hành./-

*Lời dạy ngày Khánh Tuế năm Nhâm Thìn 2012*

**Hòa thượng Thích Trí Tịnh**

## Về bài đăng báo Phật Học

Ban Biên Tập hoan nghênh quý độc giả viết bài cho Nguyệt San Phật Học, xin được lưu ý những điểm sau đây :

- ♦ Bài viết về giáo lý hay thơ, văn, nhạc mang chứa nội dung Chân, Thiện, Mỹ theo tinh thần Phật Giáo, có ích cho sự tu học.